

## رقابت

انگلیس و اسپانیا، پیروزهای مقدماتی یورو

## گام اول محکم



**گروه ورزش |** اما جسون رویاهای تیمی را که دو دهه قبل در اختیار خودش بود آشفته کرد و گام اول برای حضور در یورو ۲۰۱۶ (اما محکم برداشت. گام‌های ولیک، برتری ۲ بر صفر انگلیس مقابل سوئیس میزبان در مهم‌ترین بازی شب دوم دور اول مرحله مقدماتی یورو ۲۰۱۶ را رقم زد و حالا جاسون از نمایش تیمش در ورزشگاه سنت‌پائول راضی و خوشحال است: «زاین که شاگردانم خیلی زود با تانیک‌های من کنار آمدند، خوشحالم البته هنوز راه زیادی باقی مانده و باید به این پیشرفت پله‌ای ادامه دهیم». همچنین اسپانیا در شب در خشان کاسیاس به‌زم دل پوسکه، با گلزنی تازه‌واردی به نام آلکس، ۵ بر یک مقدونیه را برد. دیگر گل‌های ناکام بزرگ جام جهانی ۲۰۱۴ را راموس (پنالتی)، پوسکتس، پردروسیلو و ثمرسانند.

## تلاش‌های بازیابی

گروه سوم: لوکزامبورگ یک - بلاروس یک و اوکراین صفر - اسلواکی یک / گروه پنجم: استونی یک - اسلوانی صفر و سن مارینو صفر - لتوانی ۱/۲ گروه هفتم: روسیه ۴ - لیختن اشتاین صفر، اتریش یک - سوئد یک و مونته‌نگرو ۲ - مولداوی صفر



## حاشیه

## ۲ باشگاه با نام «پرسپولیس»

مسئله‌ای که والیبالیست‌ها کشف کردند

داستان‌های مالکیت باشگاه پرسپولیس از سال‌ها پیش مطرح بوده و حتی در زمان مدیریت محمدحسن انصاری فرد به خاطر همین مشکلات برای مدت نام باشگاه به «پرسوز» تغییر پیدا کرد. سپس با یک مطالبه‌ای از لیدرهای جدیدی در این یاره به وجود آمده است. داود آهنگری، سرمربی سابق تیم والیبال پرسپولیس در این خصوص گفته است: «داستان بسیار جالب است، ما فکر می‌کردیم یواساگامانفلسی پرسپولیس هستیم اما بعدا فهمیدیم که باشگاهی که مادر آن فعالیت می‌کردیم، پدر عملش روایتان نیست و مادر پدرت هم در نام و فایه اداره می‌شود. خیلی جالب است که هم‌زمان دو باشگاه پرسپولیس با هم فعالیت می‌کنند».

## افتخاری بزرگ برای داوری ایران

## فغانی، قاضی فینال لیگ قهرمانان

در روزهایی که فینال از عملکرد داوران در لیگ برتر فوتبال ایران بسیار یاد شده است، کنفرانس یورو فوتبال آسیا افتخار بزرگی را نصیب برترین تیم داوری ایران کرده و قضاوت در فینال لیگ قهرمانان آسیا را به آنها داده است. بر این اساس علی‌رضا فغانی به‌عنوان داور وسط و حسن کامرانی فرو رضانسخ‌دان به‌عنوان کمک داور باید دیدار فینال لیگ قهرمانان را که میان دو تیم از بین الهلال عربستان، العین امارات، سنول کره جنوبی و وسترن سیتی استرالیا برگزار می‌شود، داوری کنند. گفتنی است، این مسابقه در هفته سوم مهرماه برگزار می‌شود.

## گواهینامه خاتیان پس گرفته می‌شود!

پس از مشخص شدن نام ۱۰ بازیکنی که کارت معافیت آنها از سوی سازمان نظام وظیفه باطل شده است، حالا این ماجرا وارد فاز جدیدی شده است. با توجه به این که طبق قوانین راهنمایی و رانندگی اخذ گواهینامه نیاز به مشخص شدن وضع نظام وظیفه افراد دارد، در یورو سردار اسکندر مومنی، کاپیتان پیش راهور خیر از بررسی گواهینامه رانندگی بازیکنان خطی فوتبال داد، او عنوان کرد: «با افرادی که از راه غیرقانونی گواهینامه گرفته‌اند برخورد می‌شود؛ البته ممکن است برخی در دوران تحصیل با پیش از صدور کارت معافیت از خدمت، گواهینامه خود را دریافت کرده باشند».

## نام‌های باشگاه استقلال به سازمان بازرسی

## مدیران قبلی، مدارک را از دیده‌اند!

نمایندگان سازمان بازرسی چندروز پیش با حضور در محل باشگاه استقلال به بررسی مدارک و اسناد مالی و همچنین موارد دیگر این باشگاه پرداخته که طی آن پس از اعلام نتیجه مدعی شدند که مدارک باشگاه استقلال ناقص است و تمامی اسناد باید به‌صورت کامل به سازمان بازرسی کل کشور ارائه شود. بهرام افشارزاده و اعضای هیات‌مدیره عضو هیات‌مدیره استقلال طی نامه به علی فتح‌الله‌زاده مدیریت این باشگاه و دیگر اعضای هیات‌مدیره پیشین اعلام کردند که طی یک هفته این مدارک باید به دست مسئولان جدید این باشگاه برسد. پندار توفیقی، عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال در این خصوص می‌گوید: «وقتی ما باشگاه را تحویل گرفتیم ناقصی در آن وجود داشت و متوجه شدیم برخی مدارک و حتی جام‌ها از باشگاه روده شده‌اند ما در وهله اول می‌خواهیم همه چیز دوستانه رد و بدل شود اما اگر به نتیجه نرسیم، اقدام دیگری می‌کنیم».

## قرار داد مربی بر تقالی ایمیل شد

## کرانچار، آلترناتیو کی‌روش

راه هم برای او ایمیل کرد تا پاسخی نهایی سرمربی پر تقالی را دریافت کند ولی مشخص است که رئیس فدراسیون راضی به برگشتن کی‌روش نیست و اگر او پاسخش به این قرارداد منفی باشد، شاید خوشحال هم نشود چرا که انوقت فضا برای بازگشت کرانچار بازمی‌شود.

از سوی دیگر شنیده می‌شود فدراسیون با فاش شدن نیز از چند روز قبل وارد مذاکره شده است. قلبی که قطعی در مصاحبه دیروز خود هرگونه تماسی با فدراسیون فوتبال را رد کرده اما این مربی هرگز تمایلش به بازگشت را نتوانسته گنجان کند. به‌رحال باید منتظر ماند و دید در نهایت کلاف سردرگم فوتبال ایران چه زمانی گره‌گشایی می‌شود و معادلات فوتبال ایران چگونه رقم می‌خورد.

## راند دوم رقابت شاگردان کواج در لهستان

## ایران - استرالیای شروعی آسان با تیم صفر امتیازی

گروه ورزش | دور دوم مسابقات والیبال قهرمانی جهان که از ۹ شهریور در لهستان آغاز شده، از امشب استارت می‌خورد تا با شیوه جدیدی که FIVB در نظر گرفته، ۱۶ تیم برای حضور در جمع ۶ تیم پانایی با هم رقابت کنند.

شاگردان کواج امشب از ساعت ۵:۵۵ در اولین گام باید مقابل استرالیایی قرار بگیرند که در سال‌های اخیر بسیار پرفراز و نشیب بود. آخرین رویارویی ایران با کانگوروها به مسابقات انتخابی المپیک لندن برمی‌گردد که تیم ملی کشورمان با سرمربیگری ولاسکو شکست نابرابرانه‌ای مقابل استرالیای داشت و از راهیایی به المپیک بازماند. این تیم در دور مقدماتی پایین‌تر از لهستان، آرژانتین و صربستان به دور دوم صعود کرد و هیچ امتیازی

## گزارش «شهروند» از داغ شدن بازار جادوگری در ورزش

## فوتبال ایران؛ چند هیچ به سود رمال‌ها

علیپور در گفت‌وگو با «شهروند»: به حال این فوتبال باید خندید و گریست



حسین شهروند

قبل از بازی بخوریم و بعد از بازی هم مریبان به ما گفتند که عوض شدن تصمیم‌ها و گلزنی به آن شکل عجیب کار جادوگران بوده است. حتی پرسیدن اسم مادر بازیکنان یکی از شگردهای این افراد است!

**علیپور:** به حال این فوتبال باید خندید و گریست

حجت‌الاسلام علی‌رضا علیپور، رئیس ستاد رسیدگی به تخلفات در واکنش به اتفاقات اخیر در رابطه با بحث جادوگری به «شهروند» می‌گوید: «خبر چیزی در رابطه با این مسأله را نشنیده‌ام اما می‌تواند یک خبر باشد و حتما هم می‌تواند که خبر آن چیزی است که ۵۰ درصد تأیید شده و ۵۰ درصد کذب است و باید حتما صحت و سقم آن ثابت شود. شک نکنید که حتما با این موضوع برخورد خواهیم کرد؛ البته باید یادآور شوم کسانی که بحث جادو و جادوگری را مطرح می‌کنند، باید حواسشان باشد. این یک بحث انحرافی است و به حال فوتبالی که جادوگر در آن تصمیم‌گیرنده است باید خندید و گریست».

وی همچنین در رابطه با شنیده‌هایش در این باره می‌افزاید: «یکی از همین مریبان‌ها که این روزها توسط رسانه‌ها مدام به استفاده از جادوگر اسوت، حدود ۱۲ سال قبل پیش من آمد و گفت که مهاجم تیم من چند هفته‌ای است که گل زده و شنیده‌ام که جادویش کرده‌اند. من هم او را گفتم که این مسائل وجود ندارد و اتفاقاً در بازی بعدی همان مهاجم گل زد».

**آیا شما باور می‌کنید؟**

با بررسی شواهد به نظر می‌رسد خیلی از مریبان، مدیران و بازیکنان در سال‌های اخیر با جادو و جادوگران ارتباط داشته‌اند و حتی برخی از آنها قهرمانی و موفقیت تیمشان را مدیون اینطور افراد می‌دانند و به قول خودشان از کارشان راضی‌اند. حتی همان آقای «الف» که باشگاهی که توانسته در لیگ برتر باقی بماند، یک خودرو یاداش گرفته و این نشان از اتفاقات عجیب و غریب در فوتبال ماست. در هر صورت نمی‌توان این اتفاقات را باور کرد اما به هر حال مشخص است که در فوتبال ما تأثیر داشته و باید سریع‌تر مقابل آن ایستاد.

از پاداش نیست و مسئولان وزارت ورزش «کاسه چه کنیم» دستشان گرفته‌اند. جوانی مثل محمدی که در اولین حضورش توانسته به فینال برسد، باید انگیزه برای مسابقات سال آینده داشته باشد. از طرفی دیگر در این دوره علاوه بر روسیه ترکیه نیز با تیم خوبی وارد رقابت‌ها شد و برخی از اوزان مقابل کشتی‌گیران مقابل ایستاد. ما برای این که حرف اول را در دنیا بزنیم باید هم‌مبای سایر رقیبان پیشرفت کنیم.» وی همچنین می‌افزاید: «من این نایب قهرمانی را ناکامی برای خادم و شاگردانش نمی‌دانم زیرا آنها نهایت تلاش خود را کردند و به نظرم کشتی‌های خوبی به غیر از یکی، ۲ وزن از نمایندگان ایران شاهد بودیم. در هر صورت برای این که در بازی‌های آسیایی نیز از کشتی‌های بالایی داشته باشیم باید جوازی آنها را مشخص کنیم و در همین فاصله ۱۰، ۱۵ روزه برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشیم».

## تیم ملی کشتی آزاد نایب قهرمان مسابقات جهانی شد

## در حسرت طلا

منصور برزگر در گفت‌وگو با «شهروند»: این نتیجه ناکامی به حساب نمی‌آید

## پس دادن عنوان قهرمانی

به روس‌ها در کشتی آزاد به «شهروند» می‌گوید: «سوال گذاشته تیم ما قهرمان شد ولی متأسفانه مسئولین نسبت به تیم قهرمان جهان بی‌تفاوت بودند. زمانی که من سرمربی بودم، یادم می‌آید که به قهرمان جهان حتی یک واحد مسکونی هدیه می‌دادند اما این سال‌ها خبری



سرمربی بودم، یادم می‌آید که به قهرمان جهان حتی یک واحد مسکونی هدیه می‌دادند اما این سال‌ها خبری

## منصور برزگر، پیشکسوت کشتی ایران در رابطه با

۲ برنز به کار خود در مسابقات جهانی پایان دهد. فرنگی کاران نیز که امید کمتری نسبت به آزادکاران برای کسب قهرمانی داشتند، از فردا رقابت خود را در مسابقات جهانی ازبکستان استارت خواهند زد.

## منصور برزگر، کاسه‌چم دستشان گرفته‌اند

بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال در یک رستوران بود که ناگهان با شنیدن نام او گورتو از طرف یکی از مشتریان رستوران برافروخته شد و با فریاد و ناسزا خطاب به داماد سابقش به سمت در خروجی رفت.

## خداحافظی‌ها می‌کوبن

خط‌خوردن می‌کوبن، مدافع راست برزیل از اردوی زردپوشان بیش از آنچه تصور می‌شد، جنجال به پا کرد و حالا صحبت از نثار احتی این بازیکن و احتمال خداحافظی او از سلسالو به گوش می‌رسد. شایعات از اخراج بی دلیل او از اردوی تیم ملی برزیل حکایت می‌کند. اما هنوز توضیحی درباره این اقدام ارایه نشده است. بر این اساس اگر او واقعا قصد خداحافظی داشته باشد، از فوتبال کناره‌گیری می‌کند؛ تنها تیمی برزیل جدانی می‌شود.

## مسئور و نالدو، برتر از ایتالیا بی‌ها

گزارشی تکان‌دهنده ثابت می‌کند حقوق مجموع ۴ تیم فصل جاری سری‌ا، کمتر از دریافتی مسی و رونالدو است. مجموع کل حقوقی که هر یک از ۴ تیم پایین جدول، یعنی کیوهو، کالیاری، چزنا و امپولی می‌دهند از حقوقی که ژنرال‌مدارید به کریستیانو رونالدو می‌دهد (۱۸ میلیون یورو پس از کسر مالیات) کمتر است. این درحالی است که حقوق لیونل مسی، فوق‌ستاره آرژانتینی حتی از این هم بیشتر است؛ ۲۰ میلیون یورو در سال پس از کسر مالیات.

## توس و مظنونان دستگیر شده

ماجرای ربودن پدر کارلوس تموس ختم به خیر شد. ۳ مرد و یک زن در رابطه با حادثه‌ای که در تاریخ ۲۹ جولای سال جاری (۷ مرداد) رخ داد، دستگیر شده‌اند. در آن حادثه چند آدم‌ریا ساگونو تموس را ربودند و پس از

## ۱۰ روز تا المپیک آسیایی

## شیرجه و واترپلو جامانند

## شناگران برای شگفتی‌سازی به آب می‌زنند



**گروه ورزش |** شننا، شیرجه و واترپلو ۳ رشته جداگانه در ورزش‌های آبی محسوب می‌شوند که در ایران در یک فدراسیون جمع شده‌اند. درحالی که این فدراسیون انتظار داشت هر ۳ رشته مجوز حضور در بازی‌های آسیایی را کسب کنند اما کمیته ملی المپیک فقط به حضور شناگران در اینچئون پاسخ مثبت داد آن هم با تعداد نفرات محدود، درحالی که واترپلو به مراتب شانس مدال آوری بیشتری نسبت به شنا داشت.

## فقط ۵ نفر سه تیم فدراسیون

همانطور که پیش از این گفته شد فدراسیون شننا در واقع ۳ رشته شیرجه، واترپلو و شنا را در خود جای داده که هر کدام در سطح جهانی دارای فدراسیون‌های جداگانه هستند. تیم ملی واترپلو که توانسته بود در مسابقات کاپ آسیای سال گذشته به مقام قهرمانی برسد، یک سالی بود که خود را برای اینچئون آماده می‌کرد اما با بی‌مهری مسئولان مواجه شد. همچنین شیرجه‌ها که شرایطی شبیه شناگران داشتند، زیر سایه ۲ رشته دیگر باقی مانده، حتی کمتر مسئولی به غیبت این رشته در بازی‌های آسیایی اعتراض کرد. در نهایت فدراسیون شنا فقط موفق به کسب مجوز حضور ۵ شناگر در بازی‌های آسیایی کسب کرد که اسامی آنها عبارتند از: جمال چلوشی، فرح‌احمد رضا جلالی، آرشام میرزایی، مهدی انصاری و آرنا نسیمی که با سرمربیگری کارگشته خود، برای این رقابت‌ها آماده می‌کنند.

## تیم‌نگاهی بهمدال

از میان ۵ شیرگاری که به بازی‌های آسیایی اعزام می‌شوند، هیچ‌کدام شانس زیادی برای کسب مدال در اینچئون ندارند و فدراسیون شننا در واقع اصلی‌ترین هدف خود را جابه‌جایی رکوردهای ملی در این مسابقات عنوان کرده است. ضمن این که کاروان ۵ نفره شنا، جوان‌ترین نماینده کاروان ورزشی کشورمان یعنی آریانسیمی با ۱۴ سال سن را که در رده نوجوانان فعالیت می‌کند، در ترکیب خود جای داده است. با این وجود هم مسئولان فدراسیون و هم کمیته المپیک در انتظار شگفتی‌سازی شناگران ایران هستند تا در یکی از برمدال‌ترین رشته‌های بازی‌های آسیایی حاضر می‌شوند تا حداقل ایران

سه‌می از مدال‌های فراوان این رشته داشته باشد اما حضور شناگران جوان به نظر شانس کمی را برای مسال آوری ایران فراهم آورده و بیشتر قصد پشتوانه‌سازی است. شاید درخشش شناگران بتواند استراتژی برای المپیک ۲۰۱۶ باشد تا در آن جاشاهد حضور شناگران ایران در میان مدعیان باشیم.

## تیتربازی

حسین فرکی به عنوان سرمربی سپاهان و جانشین کرانچار که از سمتش استعفا کرده بود انتخاب شد.

صدمر فلو، سرمربی مستعفی تیم صبا کی‌پس از جلسه با اعضای هیات‌مدیره این باشگاه، به تعیین این تیم بازگشت و کار خود را روی نیمکت صبا ادامه می‌دهد.

جاسم کرار، هافبک عراقی تیم فوتبال استقلال دپار مقابل نفت تهران را به دلیل آسیب‌دیدگی از دست داد.

در مجمع عمومی کلون مریبان فوتبال تهران که ۳۰ مهر برگزار می‌شود، مجید جلالی بازی‌های تیم ملی در جام جهانی برزیل را انکاری می‌کند.

در صورت موافقت کمیته کنترل مسابقات قهرمانی جهان، دیدار دو تیم ایران و آرژانتین در روز پنجشنبه با یک دقیقه سکوت برای زنده‌یاد حسین معدنی آغاز خواهد شد.

از سوی اتحادیه باشگاهی اروپا ۲۰۱۱ تیم عضو آن هستند، ژنرال‌مدارید به عنوان برترین باشگاه در سال ۲۰۱۴ معرفی شد.

یوان زایتسوف، ستاره تیم ملی والیبال ایتالیا به خاطر مصدومیت ادامه مسابقات قهرمانی جهان را از دست داد و به کشورش بازگشت.

سپ بلاتر می‌خواهد قوانین فوتبال را بار دیگر دچار تغییر و تحول کند تا فوتبال نیز راه تنیس و والیبال را در استفاده از ویدیو چک در پیش‌بگیرد.

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا ۲۰۱۴ تا بلنده به مصاف عربستان رفت و به پیروزی ۲ بر یک رسید. ایران با این پیروزی به‌عنوان صدرنشین دور دوم صعود کرد.

یوان زایتسوف، ستاره تیم ملی والیبال ایتالیا به خاطر مصدومیت ادامه مسابقات قهرمانی جهان را از دست داد و به کشورش بازگشت.

سپ بلاتر می‌خواهد قوانین فوتبال را بار دیگر دچار تغییر و تحول کند تا فوتبال نیز راه تنیس و والیبال را در استفاده از ویدیو چک در پیش‌بگیرد.

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا ۲۰۱۴ تا بلنده به مصاف عربستان رفت و به پیروزی ۲ بر یک رسید. ایران با این پیروزی به‌عنوان صدرنشین دور دوم صعود کرد.

یوان زایتسوف، ستاره تیم ملی والیبال ایتالیا به خاطر مصدومیت ادامه مسابقات قهرمانی جهان را از دست داد و به کشورش بازگشت.

سپ بلاتر می‌خواهد قوانین فوتبال را بار دیگر دچار تغییر و تحول کند تا فوتبال نیز راه تنیس و والیبال را در استفاده از ویدیو چک در پیش‌بگیرد.

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا ۲۰۱۴ تا بلنده به مصاف عربستان رفت و به پیروزی ۲ بر یک رسید. ایران با این پیروزی به‌عنوان صدرنشین دور دوم صعود کرد.

یوان زایتسوف، ستاره تیم ملی والیبال ایتالیا به خاطر مصدومیت ادامه مسابقات قهرمانی جهان را از دست داد و به کشورش بازگشت.

سپ بلاتر می‌خواهد قوانین فوتبال را بار دیگر دچار تغییر و تحول کند تا فوتبال نیز راه تنیس و والیبال را در استفاده از ویدیو چک در پیش‌بگیرد.

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا ۲۰۱۴ تا بلنده به مصاف عربستان رفت و به پیروزی ۲ بر یک رسید. ایران با این پیروزی به‌عنوان صدرنشین دور دوم صعود کرد.

یوان زایتسوف، ستاره تیم ملی والیبال ایتالیا به خاطر مصدومیت ادامه مسابقات قهرمانی جهان را از دست داد و به کشورش بازگشت.

سپ بلاتر می‌خواهد قوانین فوتبال را بار دیگر دچار تغییر و تحول کند تا فوتبال نیز راه تنیس و والیبال را در استفاده از ویدیو چک در پیش‌بگیرد.

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا ۲۰۱۴ تا بلنده به مصاف عربستان رفت و به پیروزی ۲ بر یک رسید. ایران با این پیروزی به‌عنوان صدرنشین دور دوم صعود کرد.

یوان زایتسوف، ستاره تیم ملی والیبال ایتالیا به خاطر مصدومیت ادامه مسابقات قهرمانی جهان را از دست داد و به کشورش بازگشت.

سپ بلاتر می‌خواهد قوانین فوتبال را بار دیگر دچار تغییر و تحول کند تا فوتبال نیز راه تنیس و والیبال را در استفاده از ویدیو چک در پیش‌بگیرد.